



Think, Solve, Execute

8 Novembre 2018 // Milano

## *Be-Crescita significativa: Ricavi pari a 103,7 €/mln (+11,8% vs 9M-2017). EBT +22,1% vs 9M-2017*

- **Totale Ricavi pari a 103,7 €/mln, (92,7 €/mln al 30.09.2017).**
- **Produzione estera pari al 39,6%**
- **EBITDA pari a 12,7 €/mln, (11,7 €/mln al 30.09.2017)**
- **EBIT pari a 8,3 €/mln, (7,1 €/mln al 30.09.2017)**
- **EBT pari a 7,5 €/mln, (6,1 €/mln al 30.09.2017)**

Il Consiglio di Amministrazione di Be Think, Solve, Execute S.p.A. (**Be** o la **Società**), quotata sul Segmento STAR di Borsa Italiana S.p.A., ha approvato in data odierna il **Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2018**.

“

*La migliore novestrata degli ultimi anni: crescita significativa dei volumi di produzione e miglioramento generale di tutti gli indicatori di marginalità – **dichiara Stefano Achermann, CEO di Be** – ci aspettiamo ulteriore crescita nell'ultimo quarto dell'anno e vediamo un significativo perdurare dei flussi anche per il Q1 2019. La PFN è destinata a migliorare nell'ultimo Quarto dell'anno, laddove le variazioni attuali sono determinate da fenomeni legati all'andamento del capitale circolante. Ciò deriva dalle diverse modalità di acquisto da parte dei nostri clienti con rallentamento del ciclo degli ordini. In tema di M&A poniamo costante attenzione al mercato estero, in particolare a quello di lingua tedesca, dove ci sembrano persistere le opportunità più interessanti.*

#### STOCK DATA

Codice Reuters: BET.MI  
Codice Bloomberg: BET IM

#### SHAREHOLDERS DATA

No di azioni ord (ml): 134,9  
No totale di azioni (ml): 134,9  
Cap. di merc. (Euro m): 120,6  
Flottante (%): 45,7  
Flottante (Euro ml): 55,1  
Principale azionista: T.I.P.

#### GROUP DATA (al 31.12.2017)

Totale ricavi (Euro ml): 129,7  
EBITDA (Euro ml): 17,2  
EBIT (Euro ml): 9,0  
EBT (Euro ml): 7,7  
Risultato netto (Euro ml): 5,2  
Posizione finanz. netta (Euro ml): (5,5)

#### SEDE LEGALE

Roma

#### SEDI PRINCIPALI

Milano  
Londra  
Monaco  
Francoforte  
Madrid  
Vienna  
Varsavia  
Bucarest  
Kiev  
Zurigo

Be S.p.a

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it



## **Be-Crescita significativa: Ricavi pari a 103,7 €/mln (+11,8% vs 9M-2017). EBT +22,1% vs 9M-2017**

8 Novembre 2018 // Milano

### **Principali risultati economico-finanziari consolidati al 30 settembre 2018**

Il **totale ricavi** è pari a Euro 103,7 milioni (Euro 92,7 milioni al 30 settembre 2017). Le aree di attività Business Consulting e ICT registrano rispettivamente ricavi per Euro 72,9 milioni (Euro 70,8 milioni al 30 settembre 2017) ed Euro 30,3 milioni (Euro 21,8 al 30 settembre 2017). I ricavi realizzati dalle controllate estere si attestano a Euro 41,1 milioni, pari al 39,6% del totale ricavi operativi (41,8% al 30 settembre 2017).

Il **marginale operativo lordo** (EBITDA) è pari a Euro 12,7 milioni e registra una crescita del 8,7% rispetto al 30 settembre 2017 (Euro 11,7 milioni). L'EBITDA *margin* si attesta al 12,3% (12,6% al 30 settembre 2017).

Il **marginale operativo netto** (EBIT) è pari a Euro 8,3 milioni, in crescita del 16,9% rispetto al 30 settembre 2017 (Euro 7,1 milioni). L'EBIT *margin* si attesta all'8% (7,7% al 30 settembre 2017).

Il **risultato ante imposte** è pari a Euro 7,5 milioni, in crescita del 22,1% rispetto a Euro 6,1 milioni al 30 settembre 2017.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 25,4 milioni (Euro 21,0 milioni al 30 settembre 2017, Euro 22,0 milioni al 30 giugno 2018).

### **Eventi significativi del terzo trimestre 2018**

In data 2 luglio 2018 Be ha concluso la prima fase del programma di acquisto di azioni proprie, avviato il 25 maggio 2018 in esecuzione dell'autorizzazione deliberata dell'Assemblea degli Azionisti del 26 aprile 2018; nel periodo compreso tra il 25 maggio 2018 e il 2 luglio 2018, Be ha acquistato n. 1.549.048 azioni ordinarie della Società per un controvalore complessivo di Euro 1.382.378.

### **Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo**

In data 22 ottobre 2018 Be ha avviato la seconda fase del programma di acquisto di azioni proprie, in esecuzione dell'autorizzazione deliberata dell'Assemblea degli Azionisti del 26 aprile 2018. La società potrà acquistare in questa seconda fase un numero massimo di azioni ordinarie dell'Emittente pari al controvalore complessivo di Euro 1.500.000. La seconda fase si concluderà il 31 dicembre 2018.

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

Alla luce dei risultati registrati dal Gruppo al 30 settembre 2018, è ragionevole confermare lo scenario di crescita dei volumi di produzione e degli utili per l'esercizio 2018 e più in generale i target di crescita interna già comunicati al mercato lo scorso 15 settembre 2016.



## **Be-Crescita significativa: Ricavi pari a 103,7 €/mln (+11,8% vs 9M-2017). EBT +22,1% vs 9M-2017**

8 Novembre 2018 // Milano

*Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Manuela Mascarini dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

*Il Resoconto intermedio di gestione al 30 giugno 2017 sarà pubblicato dalla Società in ottemperanza a quanto previsto dall'art.2.2.3 comma 3 lettera a del Regolamento dei Mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A. e il relativo contenuto è stato predisposto in continuità con quanto fatto nel passato dalla Società.*



### **In allegato**

- 1 Conto Economico Riclassificato Consolidato al 30 settembre 2018**
- 2 Situazione Patrimoniale Riclassificata Consolidata al 30 settembre 2018**
- 3 Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 30 settembre 2018**

*Il presente comunicato è disponibile sul sito della Società [www.be-tse.it](http://www.be-tse.it) e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket STORAGE" all'indirizzo [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).*

### **About Be.**

Il **Gruppo Be**, quotato sul segmento STAR di Borsa Italiana, è tra i principali player italiani nel settore Consulting. La società fornisce servizi di Business Consulting, Information Technology, Process & Document Management. Grazie alla combinazione di competenze specialistiche, avanzate tecnologie proprietarie ed esperienza consolidata, il Gruppo supporta primarie istituzioni finanziarie, assicurative e industriali italiane nella creazione di valore e nella crescita del business. Con più di 1.100 dipendenti e sedi in Italia, Regno Unito, Germania, Austria, Spagna, Svizzera, Romania, Polonia ed Ucraina, il Gruppo ha realizzato nel 2017 ricavi per 129,7 milioni di Euro.

#### **Be S.p.a**

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it



## Be-Crescita significativa: Ricavi pari a 103,7 €/mln (+11,8% vs 9M-2017). EBT +22,1% vs 9M-2017

8 Novembre 2018 // Milano



### 1. CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

Valori in migliaia di Euro

	30.09.2018	30.09.2017	Δ	Δ (%)
Ricavi Operativi	102.277	91.135	11.142	12,2%
Altri Ricavi e Proventi	1.380	1.554	(174)	(11,2%)
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>103.657</b>	<b>92.689</b>	<b>10.968</b>	<b>11,8%</b>
Costi per materiali di consumo	(127)	(173)	46	(26,6%)
Spese per servizi e utilizzo beni di terzi	(39.837)	(36.045)	(3.792)	10,5%
Costi del personale	(52.951)	(46.290)	(6.661)	14,4%
Altri costi	(697)	(1.142)	445	(39,0%)
Capitalizzazioni interne	2.687	2.672	15	0,6%
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>12.732</b>	<b>11.711</b>	<b>1.021</b>	<b>8,7%</b>
Ammortamenti	(3.788)	(4.573)	785	(17,2%)
Svalutazioni e accantonamenti	(600)	(1)	(599)	n.a
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>8.344</b>	<b>7.137</b>	<b>1.207</b>	<b>16,9%</b>
Proventi ed oneri finanziari netti	(837)	(990)	153	(15,5%)
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE DA ATTIVITÀ IN FUNZIONAMENTO</b>	<b>7.507</b>	<b>6.147</b>	<b>1.360</b>	<b>22,1%</b>
Risultato derivante da attività destinate alla dismissione	0	0	0	n.a.
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE CONSOLIDATO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI</b>	<b>7.507</b>	<b>6.147</b>	<b>1.360</b>	<b>22,1%</b>
Risultato ante imposte di pertinenza di terzi	798	792	6	0,8%
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE DEL GRUPPO DI PERIODO</b>	<b>6.709</b>	<b>5.355</b>	<b>1.354</b>	<b>25,3%</b>



### 2. SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA CONSOLIDATA

Valori in migliaia di Euro

	30.09.2018	31.12.2017	Δ	Δ (%)
Attivo non corrente	87.679	85.995	1.684	2,0%
Attivo corrente	45.169	28.600	16.569	57,9%
Passività non correnti	(23.382)	(22.097)	(1.285)	5,8%
Passività correnti	(27.101)	(33.418)	6.317	(18,9%)
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>82.365</b>	<b>59.080</b>	<b>23.285</b>	<b>39,4%</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>56.985</b>	<b>53.563</b>	<b>3.422</b>	<b>6,4%</b>
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b>	<b>25.380</b>	<b>5.517</b>	<b>19.863</b>	<b>n.a.</b>

Be S.p.a

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it



**Be-Crescita significativa: Ricavi pari a 103,7 €/mln (+11,8% vs 9M-2017). EBT +22,1% vs 9M-2017**

8 Novembre 2018 // Milano



### 3. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

Valori in migliaia di Euro

	30.09.2018	31.12.2017	Δ	Δ(%)
Cassa e liquidità bancaria	9.328	22.767	(13.439)	(59,0%)
<b>A LIQUIDITA'</b>	<b>9.328</b>	<b>22.767</b>	<b>(13.439)</b>	<b>(59,0%)</b>
<b>B CREDITI FINANZIARI CORRENTI</b>	<b>39</b>	<b>591</b>	<b>(552)</b>	<b>(93,4%)</b>
Debiti bancari correnti	(8.980)	(3.789)	(5.191)	n.a.
Quota corrente indebitamento a m/l termine	(11.389)	(12.968)	1.579	(12,2%)
Altri debiti finanziari correnti	(29)	(43)	14	(32,6%)
<b>C INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE</b>	<b>(20.398)</b>	<b>(16.800)</b>	<b>(3.598)</b>	<b>21,4%</b>
<b>D POSIZIONE FINANZIARIA CORRENTE NETTA(A+B+C)</b>	<b>(11.031)</b>	<b>6.558</b>	<b>(17.589)</b>	<b>n.a.</b>
Debiti bancari non correnti	(14.280)	(12.021)	(2.259)	18,8%
Altri debiti finanziari non correnti	(69)	(54)	(15)	27,8%
<b>E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA NON CORRENTE</b>	<b>(14.349)</b>	<b>(12.075)</b>	<b>(2.274)</b>	<b>18,8%</b>
<b>F POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (D+E)</b>	<b>(25.380)</b>	<b>(5.517)</b>	<b>(19.863)</b>	<b>n.a.</b>

Be S.p.a

Investor Relations | Patrizio Sforza | +39 06 54 24 86 24 | IR.be@be-tse.it